

Havadis - 7 Eylül 1960 Gaziantep

Objektif

Muhadder Sorulara Cevaplarım

Peyami Safa

Soru - Eğitim Danışma Kurulu hakkında ne düşünüyorsunuz?

Cevap - Öğretim ve eğitim meselelerimizi de - vamlı surette vazifeli bir yüksek konseye havale etmek lâzımgeldiğini evvelce çok yaz - dım. Bu kurul da aynı vazifeyi görebilir. Milli Bilik Komitesinin böyle bir kurula ihtiyaç duy - mase Maarif davasına verdiği ehemmiyetin tam zamanında yerinde ve canlı bir belirtisidir.

Soru - Kurul üyeleri hakkında fikriniz?

Cevap - Hemen hepsi değerli maarifçilerimiz, idare adamlarımız, dilci profesörlerimizdir. Çoğunun da yakından tanımım ve bendi sahalarında ihtisas ve tecrübe sahibi olduklarını bilirim. Fakat...

Soru - Fakat?

Cevap - Milli Eğitim davaları, milli ol - dukları için sosyoloji ve eğitime ait oldukları için de pedagoji konusudurlar. Bu kurulun üyeleri arasında sosyal pedagoji ihtisası yapmabla tanınmış bir tek şahsiyet yoktur. İçinde bir tek Doktor olmayan sivil komisyon veya tıbbi mu - ayene heyeti gibi bir şey.

Soru - Memlekette sosyoloji, pedagoji veya sosyal pedagoji ihtisasına sahip insanlar var mı?

Cevap - Olmaz olur mu? Avrupada ve Amerikada, bu bilim kollarında ihtisas kazanmış genç bilimlilerimiz olduğu gibi, kutün ömüllerini sosyoloji, pedagoji meselelerine vermiş, birçok eserler neşretmiş, meselâ İsmail Hakkı Baltacıoğlu gibi hem bilim, hem idari tecrübe sahibi şahsiyetler de var. Lâhabe üstünde: "Terkiyecî İsmail Hakkı."

Türkiyede esfercilik sistemine son veren meşhur "Talim ve Terbiyede İnkılap" eserinin müellifi, sosyoloji ve pedagojiye, öğretim metodlarına ait birçok eserlerin müellifi. Daha bazı isimler sayabiliriz. Fakat soran kim?

Soru - Siz bu hususta hiç fikrinizi açıkladınız mı?

Cevap - Bana Anayasa komisyonuna bile göndermediler. Anayasa komisyonundaki üyelere aziz dostum Hüseyin Nail Kabalı, Sayın Faruk Zafer Tunaya, Sayın İsmet fiitli eserlerini bana göndermek lutfunda buldukları halde, bu mesele hakkında hiçbir fikir, yazı ve mütalâase olmadığım gazetelelerde itiraz edenlere bile gönderdikleri anket için komisyon beni kale almada ve unuttu. Biz dansmak lâzımgeldiğini pek iyi biliriz ama kimlere dansmak lâzımgeldiğini bilmeziz. Eğitim Dansma Kurulu da bunun son misallerinden biridir.

Soru - Bu kurul hakkında son sözünüz?

Cevap - Başarılar dilerim.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu



BLTOZN0100308